pluralisme mungkin saja akan dianggap tidak menghargai

keragaman oleh kelompok reciptionis.42 Di sinilah letak penting

40Zuhairi Misrawi, al-Qur’an Kitab Toleransi, ( Jakarta: Grasindo, 2010), 355.
41Benyamin F. Intan, Rumadi (ed), Damai Bersama Gus Dur, 69.
42Fatwa ini ditetapkan pada 22 Jumadil Akhir 1426 H/29 Juli 2005 M. oleh

Musyawarah Nasional VII Majelis Ulama Indonesia.